
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021051700031

31

Nº 91, segunda-feira, 17 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021 - UASG 195001

Nº Processo: 59550000127202188. Objeto: Contratação de empresa especializada para a
prestação de serviços, de forma contínua, de limpeza, sanitização, conservação,
manutenção predial, de equipamentos e instalações elétricas, copa, jardinagem e recepção,
em regime de dedicação exclusiva de mão de obra, a serem executados nas dependências
da sede da 5ª Superintendência Regional da CODEVASF e na Unidade de Manutenção
Eletromecânica - UME, localizadas no município de Penedo/AL.. Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 17/05/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h30. Endereço: Rua Castro Alves,
S/n., Santa Luzia - Penedo/AL ou https://www.gov.br/compras/edital/195001-5-00003-
2021. Entrega das Propostas: a partir de 17/05/2021 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 27/05/2021 às 10h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

JOAO JOSE PEREIRA FILHO
Superintendente Regional

(SIASGnet - 14/05/2021) 195001-11201-2021NE000243

EMPRESA DE TRENS URBANOS DE PORTO ALEGRE S/A
EDITAL Nº 39, DE 14 DE MAIO DE 2021

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

O Diretor-Presidente da Empresa de Trens Urbanos de Porto Alegre S/A,
doravante denominada TRENSURB, torna pública a convocação do candidato para a
Avaliação Médica Admissional e apresentação de documentos, etapa de caráter
eliminatório, o qual deverá comparecer de 18/05/2021 até 27/05/2021, das 9h às 11h30 e
das 13h30 às 16h, no Setor de Pessoal da TRENSURB, de acordo com as regras do Edital
n° 001/2017. O não comparecimento resultará na eliminação do candidato. Emprego:
Analista Administrativo - Ocupação: Advogado: 9º LUIS EDUARDO VIEIRA DE ALMEIDA .

PEDRO DE SOUZA BISCH NETO

Ministério da Economia
SECRETARIA EXECUTIVA

SECRETARIA DE GESTÃO CORPORATIVA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1/2021

A presente Ata tem por objeto o registro de preços para eventual aquisição de
mobiliário, a fim de atender as necessidades do Ministério da Economia, conforme
especificado no termo de referência anexo I do Edital; Processo: 12600.101.369/2020-19;
Contratante: Ministério da Economia, neste ato representado pela Diretora Administração
e Logística, CNPJ: 00.394.460/0439-75; Contratado: SERRA MOBILE IND. E COM. LTDA,
CNPJ: 07.875.146/0001-20: Fundamento Legal, Lei 8.666/1993. e Decreto 7.892/2013.,
Pregão 26/2020, validade de 12 meses a contar da data da assinatura., Item 01- Poltrona
giratória operacional média, quantidade 2.120, valor unitário R$ 749,251; Item 2 - poltrona
giratória espaldar alto com apoio de cabeça, quantidade 300, valor unitário R$ 949,05,
Item 3- Poltrona giratória espaldar alto, quantidade 300, valor unitário R$ 849,15; Item 4-
Poltrona giratória de espaldar alto cabeça ajustável, quantidade 70, valor unitário R$
2.897,10; Item 5 - Poltrona fixa quantidade 200, valor unitário R$ 599,40; Item 6 - Cadeira
espaldar baixo interlocutor fixa, quantidade 200, valor unitário R$ 549,45; Item 7- longarina
03 lugares, quantidade 15, valor unitário R$ 1.438,14; Item 8 - Poltrona giratória
operacional baixa sem braço, R$ 2.792.006,10: Data de assinatura 10 de maio de 2021.

JULIANA PINHEIRO DE MELO VILAR FALCÃO
Diretora

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2/2021

A presente Ata tem por objeto o registro de preços para eventual aquisição de
mobiliário, a fim de atender as necessidades do Ministério da Economia, conforme
especificado no termo de referência anexo I do Edital; Processo: 12600.101.369/2020-19;
Contratante: Ministério da Economia, neste ato representado pela Diretora Administração
e Logística, CNPJ: 00.394.460/0439-75; Contratado: BELCHIOR DE MÓVEIS EIRELI EPP, CNPJ:
29.209.847/000-62: Fundamento Legal, Lei 8.666/1993. e Decreto 7.892/2013., Pregão
26/2020, validade de 12 meses a contar da data da assinatura., Item 09- Sofá executivo de
espera para 01(uma) pessoa, quantidade 15, valor unitário R$ 1.999,00; Item 10 - Sofá
executivo de espera para 02( duas) pessoa, quantidade 10 ,valor unitário 2.498,00; Item
11- Sofá executivo de espera 03(três) pessoa, quantidade 10, valor unitário R$ 3.300,00;
valor total R$ 87.965,00, Data de assinatura 10 de maio de 2021.

JULIANA PINHEIRO DE MELO VILAR FALCÃO
Diretora

GERÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO EM SANTA CATARINA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021 - UASG 170166 - GRA/SC

Número do Contrato: 9/2017.
Nº Processo: 10983.000144/2017-50.
Pregão. Nº 4/2017. Contratante: GERENCIA REG.DE ADM.DO ME - SANTA CATARINA.
Contratado: 05.027.397/0001-29 - MOPEN MANUTENCAO E OPERACAO DE EQUIPAMENTOS
ELETRO-ELET. Objeto: Prorrogação da vigência contratual de 19/05/2021 a 18/05/2022.
Vigência: 19/05/2021 a 18/05/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 17.002,20. Data
de Assinatura: 06/05/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 06/05/2021).

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Errata/Correção: Nas publicações no DOU de 14/05/2021, Seção 3, número 90, página 47,
com referência ao termo aditivo nº 07 ao contrato GRA SC nº 10/2017, ocorreram
publicações repetidas por engano com valores diferentes, sendo que o valor correto que
deve ser considerado é de R$ 763.243,79 (setecentos e sessenta e três mil, duzentos e
quarenta e três reais e setenta e nove centavos).

Florianópolis-SC, 14 de maio de 2021.
RONALDO PINTO DA SILVA

Gerente

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Errata/Correção: Nas publicações no DOU de 14/05/2021, seção 3, número 90, página 47,
com referência ao termo aditivo nº 07 ao contrato GRA SC nº 10/2017, ocorreram
publicações repetidas por engano com valores diferentes, sendo que o valor correto que
deve ser considerado é de R$ 763.243,79 (setecentos e sessenta e três mil, duzentos e
quarenta e três reais e setenta e nove centavos).

Florianópolis-SC, 14 de maio de 2021.
RONALDO PINTO DA SILVA

Gerente

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Errata/Correção: Nas publicações no DOU de 14/05/2021, seção 3, número 90, página 47,
com referência ao termo aditivo nº 07 ao contrato GRA SC nº 10/2017, ocorreram
publicações repetidas por engano com valores diferentes, sendo que o valor correto que
deve ser considerado é de R$ 763.243,79 (setecentos e sessenta e três mil, duzentos e
quarenta e três reais e setenta e nove centavos).

Florianópolis-SC, 14 de maio de 2021.
RONALDO PINTO DA SILVA

Gerente
GERÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO GOIÁS E TOCANTINS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2021 - UASG 170195 - GRA/GO-TO

Número do Contrato: 6/2016.
Nº Processo: 46226.003609/2016-62.
Pregão. Nº 8/2016. Contratante: GERENCIA REG. DE ADMINISTRACAO DO ME - GOIAS E
TOCANTINS. Contratado: 76.535.764/0001-43 - OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL.
Objeto: Prorrogação da vigência contratual por 06 (seis) meses e reajuste dos preços,
respectivamente conforme previsto nas Cláusulas Segunda e Sexta do Contrato nº 06/2016.
Vigência: 03/06/2021 a 02/12/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 31.995,67. Data
de Assinatura: 12/05/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 12/05/2021).
GERÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO MATO GROSSO DO

SUL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2021 - UASG 170106 - GRA/MS

Nº Processo: 11597.100473/2020-11.
Pregão Nº 10/2020. Contratante: GERENCIA REG.DE ADM.DO ME-MATO GROSSO DO
SUL.
Contratado: 09.238.496/0001-00 - W.A. EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA. Objeto: O
objeto do presente instrumento é a contratação de empresa especializada para prestação
do serviço mensal de impressão, cópia e digitalização (outsourcing de impressão),
modalidade franquia de páginas mais excedente, com fornecimento de equipamentos,
sistema de gerenciamento, bilhetagem da solução instalada, manutenção preventiva e
corretiva dos equipamentos com substituição de peças; componentes e materiais utilizados
na manutenção; e fornecimento de insumos originais do fabricante (exceto papel), para
atendimento ao órgão da s
Superintendência Regional do Trabalho do Mato Grosso do Sul - SRT/MS, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos..
Fundamento Legal: . Vigência: 13/05/2021 a 13/05/2022. Valor Total: R$ 637.632,00. Data
de Assinatura: 13/05/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 14/05/2021).

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 4/2015

Nº Processo: 46704.000057/2015-77. Contratante: GERENCIA REG.DE ADM.DO M E - M AT O
GROSSO DO SUL. Contratado: 09.238.496/0001-00 - W.A. EQUIPAMENTOS E SERVICO S
LTDA. Objeto: Fim da prorrogação do nono termo adivito. O presente termo tem por
objeto a rescisão amigável do contrato original... Fundamento Legal: . Data de Rescisão:
17/05/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 14/05/2021).
GERÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO RIO GRANDE DO

NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021 - UASG 170045

Nº Processo: 10469100073202017. Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para a
contratação de empresa especializada em intermediação de fornecimento de combustível
mediante sistema informatizado com utilização de cartão magnét. com senha individual,
visando o abastecimento dos veículos oficiais da Gerencia Regional de Administração
(GRA/RN), e Órgãos Jurisdicionados(SPU/RN-SRTb/RN-PFN/RN), em caráter ininterrupto de
segunda a domingo, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
Edital e anexos. Total de Itens Licitados: 4. Edital: 17/05/2021 das 08h00 às 12h00 e das
13h00 às 17h00. Endereço: Esplanada Silva Jardim, 109, Ribeira - Natal/RN ou
https://www.gov.br/compras/edital/170045-5-00002-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 17/05/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 27/05/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: A licitação será realizada em
grupo único, formados por 4 (quatro) itens, conforme tabela constante no Termo de
Referência, devendo o licitante oferecer proposta para todos os itens que o compõem,
replicando valores existentes na tabela (quadro de itens existente no Termo de Referência)
nos itens 1, 2, e 3, sendo necessário inserir o valor correspondente a taxa de administração
ofertada, em percentual, com no máximo duas casas decimais e valor não superior a
2,5%..

MARCIO ANGELO DA SILVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 13/05/2021) 170045-00001-2021NE000001
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO PARÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2021 - UASG 170214 - SRA/PA

Nº Processo: 10280.100417/2020-88.
Inexigibilidade Nº 02/2021. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. ADM. DO ME - PARA.
Contratado: 34.028.316/0007-07 - EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRA FO S .
Objeto: Contratação de produtos e serviços por meio de pacote de serviços dos correios
mediante adesão ao termo de condições comerciais e anexos, quando contratados serviços
específicos, que permite a compra de produtos e utilização dos diversos serviços dos
correios por meio dos canais de atendimento disponibilizados, para atender a SRA/PA e a
SPU/PA .
Fundamento Legal: . Caput do Art. 25, da Lei 8.666/93.
Vigência: 12/05/2021 a 11/05/2022. Valor Total: R$ 33.939,94. Data de Assinatura:
12/05/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 14/05/2021).

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 4/2021

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
10280100881202074. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de água mineral, sem gás,
acondicionada em garrafões de 20 (vinte) litros, em regime de comodato, a ser fornecida,
parceladamente, pelo prazo de 12 (doze) meses. OBS, para atender à SRA/PA, SRTb/PA ,
PFN/PA, PSFN/STR, PSFN/MBA, SPU/PA, e CGU/PA.

ALDO GOMES MIRANDA
Pregoeiro

(SIDEC - 14/05/2021) 170214-00001-2021NE800010

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-17T05:00:49-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




